Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.09.2023, 9/125863

1

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
7 сентября 2023 г. № 503

О тарифе на услуги по техническому
обслуживанию лифта

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь» Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить предельный максимальный тариф на услугу по техническому
обслуживанию лифта, оказываемую в жилищном фонде юридическим, а также
физическим лицам (в том числе индивидуальным предпринимателям), эксплуатирующим
нежилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, в размере
0,0904 белорусского рубля (без налога на добавленную стоимость) за один квадратный
метр общей площади нежилого помещения в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу с 15 сентября 2023 г.

Председатель А.М.Субботин

Начальник главного управления
организационно-кадровой работы В.Н.Давыдовский